
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 7, co. 2, D.P.R. n. 263/2012, “Regolamento recante norme generali per la ridefinizione 

dell’assetto organizzativo didattico dei Centri d’Istruzione Per gli Adulti, ivi compresi i corsi 

serali, a norma dell’art. 64, co. 4, d.l. n. 112 del 25/06/2008, convertito, con modificazioni, 

dalla l. n. 133 del 06/08/2008”; 

Vista la richiesta del CPIA “A. Manzi” di Siracusa, prot. n. 24635 del 24/11/2025; 

Acquisita la disponibilità del d.s. dott.ssa Simonetta Arnone, espressa con nota acquisita agli atti del 

protocollo di questo Ufficio al n. 24263 del 18/11/2025; 

Ritenuto di dover garantire il regolare funzionamento del CPIA “A. Manzi” di Siracusa; 

Considerato che, pertanto, occorre procedere con urgenza all’individuazione del Commissario ad acta 

per l’amministrazione straordinaria del CPIA “A. Manzi” di Siracusa; 

DECRETA 

dalla data del presente decreto e fino alla costituzione del nuovo Consiglio di Istituto e della Giunta Esecutiva, 

è conferito al D.S. dott.ssa Simonetta Arnone, Dirigente scolastico del ruolo regionale con incarico dirigenziale 

presso l’I.I.S. “Quintiliano” di Siracusa, l’incarico di Commissario ad acta per l’amministrazione straordinaria 

del CPIA “A. Manzi” di Siracusa.  

Il dirigente scolastico cui viene conferito il presente incarico dovrà espletare tutti gli adempimenti e gli atti 

amministrativo-contabili di competenza del Consiglio di Istituto e della Giunta Esecutiva, necessari a garantire 

il regolare funzionamento del CPIA “A. Manzi” di Siracusa. 

Il presente incarico è conferito a titolo gratuito e non prevede alcun onere e/o rimborso spese a carico della 

finanza pubblica. 

L’amministrazione si riserva la facoltà di revocare e/o rettificare in autotutela il presente decreto. 

Il Dirigente  

Luisa Giliberto 

 

 Alla D.S. Simonetta Arnone 

Al CPIA “A. Manzi” di Siracusa 

Alla Direzione Generale dell’USR per la Sicilia 

Al Sito web istituzionale 

All’ Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-12-03T17:22:00+0100
	Luisa Giliberto


		2025-12-04T10:13:45+0100
	protocollo




